



# CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Insc. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230111PP00004  
DATA E HORA: 27/01/2023 ÀS 11H30MIN

OBJETO: Aquisição parcelada de material descartável e médico hospitalar para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Marizópolis.

PROPONENTE: CRM COMERCIAL LTDA. CNPJ: 04.679.119/0001-93

Prezados Senhores,  
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	THEOTO	PCT	100	R\$ 6,09	R\$ 609,00
2	ABOCATH (cateter periférico intravenoso) 20G	BIOMASS BRASIL	UND	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
3	ABOCATH (cateter periférico intravenoso) 22G	BIOMASS BRASIL	UND	1000	R\$ 0,77	R\$ 770,00
4	ABOCATH (cateter periférico intravenoso) 24G	TOPMED	UND	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
5	ABSORVENTE COM COBERTURA SUAVE C/ ABAS PCT C/ 8 UND	CONFORT	PCT	5000	R\$ 5,86	R\$ 29.300,00
8	ÁGUA DESTILADA 5 LT	WATER QUALITY	UND	200	R\$ 8,08	R\$ 1.616,00
10	AGULHA 13 X 4,5 - BD	TKL	UND	2000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
11	AGULHA 25 X 6 - BD	TKL	UND	2000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
12	AGULHA 25 X 7 - BD	MEDIX	UND	2000	R\$ 0,09	R\$ 180,00
13	AGULHA INSULINA ( P/CANETA ) 0,25 X 5 MM (31G X 3,16)	MEDIX	UND	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
14	ALCOOL GEL 1 LT	BELLO BELLA	FR	250	R\$ 10,66	R\$ 2.665,00
15	ALCOOL GEL 5 LT	BELLO BELLA	GL	200	R\$ 52,15	R\$ 10.430,00
16	ALCOOL LIQUIDO 70% 1000 ML	BELLO BELLA	FR	500	R\$ 7,54	R\$ 3.770,00
17	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	FAROL	RL	100	R\$ 18,46	R\$ 1.846,00
18	ALMOTOLIA PARA CURATIVO ? BRANCO ? 250ML	J.PROLAB	FR	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
19	ALMOTOLIA PARA CURATIVO ? BRANCO ? 500ML	J.PROLAB	FR	50	R\$ 4,74	R\$ 237,00
20	APARELHO DE MEDIR GLICEMIA ON CALL	ON CALL PLUS	UND	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00
21	ATADURA DE CREPE 08 CM X 1,8 MT PCT C/12 UND	ANDREONI	PCT	1000	R\$ 7,57	R\$ 7.570,00
23	ATADURA DE CREPE 10 CM X 1,8 MT PCT C/12 UND	BIOTEXTIL	PCT	1000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
24	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,8 MT PCT C/12 UND	BIOTEXTIL	PCT	1000	R\$ 9,12	R\$ 9.120,00
25	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,8 MT PCT C/12 UND	UNITEX	PCT	1000	R\$ 17,17	R\$ 17.170,00
26	AVENTAL DESCARTAVEL	MEDIX	UND	2000	R\$ 2,77	R\$ 5.540,00
27	BARBEADOR DESCARTÁVEL (PLASTICO COM DUAS LAMINAS)	MAXICOR	UND	500	R\$ 0,83	R\$ 415,00
28	CABO DE BISTURI EM INOX ? n° 03	VITALGOLD	UND	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
29	CABO DE BISTURI EM INOX ? n° 04	VITALGOLD	UND	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
32	CATETER NASAL OXIGÊNIO N.06	BIOSANI	UND	200	R\$ 1,35	R\$ 270,00
33	CATETER NASAL OXIGÊNIO N.10	BIOSANI	UND	200	R\$ 1,17	R\$ 234,00
38	COLCHÃO D20 HOSPITALAR	ARIZONA CLEAN	UND	10	R\$ 321,54	R\$ 3.215,40
39	COLETOR DE LIXO PERFUROCORTANTE 07 LITROS	GRANDESC	UND	500	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00
40	COLETOR DE LIXO PERFUROCORTANTE 13 LITROS	GRANDESC	UND	500	R\$ 6,46	R\$ 3.230,00
41	COLETOR DE URINA INFANTIL	MEDK	UND	500	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00
42	COLETOR UNIVERSAL ? POTE ESCARRÓ ? 80 ML	ADVANTIVE	UND	500	R\$ 0,46	R\$ 230,00
45	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS C/500 UND NÃO EST.	ULTRA TÊXTIL	PCT	200	R\$ 33,23	R\$ 6.646,00
46	CUBA RIM	BIENOX - FORTINOX	UND	50	R\$ 67,52	R\$ 3.376,00
47	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	RIOQUÍMICA	UND/L	250	R\$ 26,66	R\$ 6.665,00
48	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4%	RIOQUÍMICA	UND/L	250	R\$ 49,75	R\$ 12.437,50

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN

E-MAIL: crmlicitacoes01@gmail.com | crmlicitacoes@yahoo.com.br

crmmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9163



# CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Insc. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

49	EQUIPO MACRO GOTAS	MEDIX	UND	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
50	EQUIPO MICRO GOTAS	MEDIX	UND	300	R\$ 1,85	R\$ 555,00
51	ESCOVA ENDOCERVICAL	KOLPLAST	UND	500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
52	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	GLICOMED/ACCUMED	UND	50	R\$ 78,97	R\$ 3.948,50
53	ESFIGMOMANOMETRO OBESO	GLICOMED/ACCUMED	UND	20	R\$ 113,77	R\$ 2.275,40
54	ESFIGMOMANOMETRO PEDIATRICO	GLICOMED/ACCUMED	UND	20	R\$ 75,57	R\$ 1.511,40
55	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 METRO	CIEX	UND	400	R\$ 13,08	R\$ 5.232,00
56	ESPATULA DE AYRES C/100 UND	CRALPLAST	PCT	100	R\$ 8,48	R\$ 848,00
57	ESPECULO TAM. G ? DESCARTAVEL	KOLPLAST	UND	500	R\$ 1,75	R\$ 875,00
58	ESPECULO TAM. M ? DESCARTAVEL	KOLPLAST	UND	800	R\$ 1,31	R\$ 1.048,00
59	ESPECULO TAM. P ? DESCARTAVEL	KOLPLAST	UND	1000	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
60	ESTETOSCOPIO ADULTO	GLICOMED/ACCUMED	UND	100	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
61	ESTETOSCOPIO PEDIATRICO	GLICOMED/ACCUMED	UND	100	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
64	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24	DONATI	CX	20	R\$ 141,54	R\$ 2.830,80
65	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA ? CAIXA C/24	DONATI	CX	20	R\$ 141,54	R\$ 2.830,80
66	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA ? CAIXA C/24	DONATI	CX	20	R\$ 141,54	R\$ 2.830,80
67	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AGULHA ? CAIXA C/24	DONATI	CX	20	R\$ 141,54	R\$ 2.830,80
68	FIO NYLON 2-0 C/ AGULHA DE (3/8 CIRC / TRG 3,0 CM)	MEDIX	CX	20	R\$ 44,46	R\$ 889,20
69	FIO NYLON 3-0 C/ AGULHA DE (3/8 CIRC / TRG 3,0 CM)	MEDIX	CX	20	R\$ 44,46	R\$ 889,20
70	FIO NYLON 4-0 C/ AGULHA DE 20 MM	MEDIX	CX	20	R\$ 44,46	R\$ 889,20
71	FIO NYLON 5-0 C/ AGULHA DE 20 MM	MEDIX	CX	20	R\$ 44,46	R\$ 889,20
72	FIO NYLON 6-0 C/ AGULHA DE 20 MM	MEDIX	CX	20	R\$ 44,46	R\$ 889,20
73	FITA ADESIVA CREPE	CIEX	RL	50	R\$ 4,03	R\$ 201,50
74	FITA AUTOCLAVE	CIEX	RL	200	R\$ 4,91	R\$ 982,00
76	FIXADOR CELULAR SPRAY	KOLPLAST	FR	200	R\$ 10,38	R\$ 2.076,00
78	FRALDA GERIATRICA G	MEGAFRAL/CONFORT	UND	20000	R\$ 1,79	R\$ 35.800,00
79	FRALDA GERIATRICA M	MEGAFRAL/CONFORT	UND	20000	R\$ 1,79	R\$ 35.800,00
80	FRALDA GERIATRICA P	MEGAFRAL/CONFORT	UND	10000	R\$ 1,79	R\$ 17.900,00
81	FRALDA GERIATRICA XG	MEGAFRAL/CONFORT	UND	20000	R\$ 2,05	R\$ 41.000,00
85	LÂMINA BISTURI Nº 11 C/ 100	BIOMASS BRASIL	CX	50	R\$ 30,54	R\$ 1.527,00
86	LANCETAS P/ TESTE DE GLICEMIA C/100	ADVANTIVE	CX	500	R\$ 4,62	R\$ 2.310,00
87	LENÇOL DE PAPEL 50 X 50	DESCARBOX	UND	100	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
89	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO	MEDIX	UND	200	R\$ 1,46	R\$ 292,00
90	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	MEDIX	PAR	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
91	LUVA CIRURGICA Nº 8,5	MEDIX	PAR	1000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
92	LUVA DE VINIL SEM TALCO ? CX C/100 ? TAMANHO M	MEDIX	CX	100	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
93	LUVA DE VINIL SEM TALCO ? CX C/100 ? TAMANHO P	MEDIX	CX	100	R\$ 14,29	R\$ 1.429,00
94	LUVA PROCEDIMENTO (G) ? (CX C/100)	OLIMED	CX	400	R\$ 18,23	R\$ 7.292,00
95	LUVA PROCEDIMENTO (M) ? (CX C/100)	OLIMED	CX	400	R\$ 18,23	R\$ 7.292,00
96	LUVA PROCEDIMENTO (P) ? (CX C/100)	OLIMED	CX	400	R\$ 18,23	R\$ 7.292,00
97	MÁSCARA DESCARTÁVEL	OLIMED	CX	1000	R\$ 7,38	R\$ 7.380,00
98	MÁSCARA N.95 CX C/10 UND	HEALTHCARE	CX	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
99	MICROPORE 2,5 CM X 10M	CIEX	RL	400	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
100	MICROPORE 5,0 CM X 10M	CIEX	RL	400	R\$ 6,03	R\$ 2.412,00
101	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M	ZERMATT	BOB	50	R\$ 58,38	R\$ 2.919,00
102	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M	ZERMATT	BOB	50	R\$ 180,54	R\$ 9.027,00
103	PINÇA ANATOMICA PARA DISSECÇÃO	ABC INSTRUMENTAIS	UND	30	R\$ 16,08	R\$ 482,40
104	PRESERVATIVO ? NÃO LUBRIFICADO C/144 UM	MADEITEX	CX	50	R\$ 55,38	R\$ 2.769,00
105	RIODEINE DEGERMANTE C/ 1000ML	RIOQUÍMICA	FR	200	R\$ 89,11	R\$ 17.822,00

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN

E-MAIL: crmlcitacoes01@gmail.com | crmlcitacoes@yahoo.com.br

crmmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9163



# CRM COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 04.679.119/0001-93 - Insc. Est.: 20.089.689-0 - CNAE: 46.45-1/01

106	RIODEÍNE TÓPICO C/ 1.000ML	RIOQUÍMICA	FR	200	R\$	84,95	R\$	16.990,00
107	ROLO TIPO QUEIJO	ULTRA TÊXTIL	RL	200	R\$	29,08	R\$	5.816,00
108	SACO DE LIXO 100 LTS. BRANCO PCT C/100 UNID	RAVA / LEVE 70x82cm	PCT	50	R\$	26,83	R\$	1.341,50
109	SACO DE LIXO 100 LTS. PRETO PCT C/100 UNID	RAVA / LEVE 70x82cm	PCT	50	R\$	23,77	R\$	1.188,50
110	SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO PCT C/100 UND	RAVA / LEVE 45x55cm	PCT	50	R\$	9,06	R\$	453,00
111	SCALP Nº 23 G	MEDIX	UND	2000	R\$	0,31	R\$	620,00
112	SCALP Nº 25 G	MEDIX	UND	2000	R\$	0,31	R\$	620,00
114	SERINGA 03 ML - BD	MEDIX - S/ AGULHA	UND	10000	R\$	0,18	R\$	1.800,00
115	SERINGA 05 ML - BD	MEDIX - S/ AGULHA	UND	10000	R\$	0,23	R\$	2.300,00
116	SERINGA 10 ML - BD	MEDIX - S/ AGULHA	UND	10000	R\$	0,37	R\$	3.700,00
117	SERINGA 20 ML - BD	MEDIX - S/ AGULHA	UND	2000	R\$	0,62	R\$	1.240,00
118	SERINGA 60 ML - BD	MEDIX - S/ AGULHA	UND	2000	R\$	2,31	R\$	4.620,00
119	SERINGA ULTRA FINE II 1 ML 8MM (5/16) X 0,3 MM (30 G)	MEDIX - C/ AGULHA	UND	10000	R\$	0,37	R\$	3.700,00
120	SONDA CATETER OXIGENIO Nº 12	MARK MED	UND	500	R\$	1,48	R\$	740,00
121	SONDA CATETER TIPO ÓCULOS	BIOBASE	UND	500	R\$	1,23	R\$	615,00
122	SONDA DE ALIVIO Nº 08	BIOBASE	UND	1000	R\$	0,68	R\$	680,00
123	SONDA DE ALIVIO Nº 10	BIOBASE	UND	1000	R\$	0,69	R\$	690,00
124	SONDA DE ALIVIO Nº 12	BIOBASE	UND	1000	R\$	0,71	R\$	710,00
125	SONDA FOLEY Nº 16 C/2 VIAS	OLIMED	UND	200	R\$	3,08	R\$	616,00
126	SONDA FOLEY Nº 18 C/2 VIAS	OLIMED	UND	200	R\$	3,08	R\$	616,00
134	TERMOMETRO CLÍNICO A BATERIA	G-TECH	UND	100	R\$	6,68	R\$	668,00
135	TESTE COVID CX/20 UND ANTIGINO	MEDIX	CX	50	R\$	246,15	R\$	12.307,50
137	TIRAS PARA INSULINA (ON CALL)	ON CALL PLUS	CX	2400	R\$	26,15	R\$	62.760,00
138	TORNEIRA 3 VIAS	MEDIX	UND	500	R\$	0,92	R\$	460,00
139	TOUCAS	VABENE	UND	2000	R\$	0,07	R\$	140,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>531.414,80</b>

quinhentos e trinta e um mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do material desta Licitação.

Declaramos que os produtos ofertados tem garantia mínima de 12 meses ou conforme estipulado na especificação dos itens cotados.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco do Brasil, nº 48.113-0, agência 0022-1.

Informamos ainda que Renilson Nery de Moura, casado, portador do CPF nº 421.327.974-04 e RG nº 719.864 - SSP/RN, residente à Rua Retiroândia, 4012, Potengi, Natal/RN, sócio gerente da empresa é a pessoa que ficará encarregada da assinatura do Contrato.

Informamos que estamos de acordo com todas as normas do edital e seus anexos.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS.

PAGAMENTO - 30 (TRINTA) DIAS.

Atenciosamente,

Natal (RN), 27 de janeiro de 2023.

CRM COMERCIAL LTDA

RENILSON NERY DE MOURA

CPF (MF): 421.327.974-04 - RG Nº 719.864 - SSP/RN

SÓCIO GERENTE

04.679.119/0001-93  
CRM COMERCIAL LTDA - ME  
Rua General Gustavo Cordeiro de Faria, 459  
Petrópolis - CEP 59012-570  
Natal - RN

RUA GAL. GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459 - PETRÓPOLIS - CEP 59.012-570 - NATAL/RN  
E-MAIL: crmllicitacoes01@gmail.com | crmllicitacoes@yahoo.com.br  
crmmcomercial.financeiro@hotmail.com - TEL.: (84) 3211-7625 - FAX: 3201-9163